GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 158, de 27 de março de 2003
Autoriza o Poder Executivo a repassar recursos financeiros para Comissão Organizadora da Festa de Aniversário de Criação do Município
O Prefeito Municipal de Arroio do Padre, Sr. Almiro Buss.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° - Fica o  Poder Executivo autorizado a transferir recursos financeiros para Comissão de organização da Festa de Aniversário de Criação do Município, nos termos previstos e estipulados por esta Lei.
Art. 2º - Os  recursos financeiros a serem repassados à Comissão Organizadora do evento, serão  no valor de R$10.000,00(dez mil reais).

Art. 3º - A Comissão Organizadora  deverá prestar contas a Prefeitura Municipal, no prazo máximo de 15(quinze) dias após sua realização, através de relatório descritivo, acompanhado de todos os recibos, notas fiscais e demais comprovantes de despesa.

§ 1º - O relatório deverá ser dirigido ao Sr. Prefeito Municipal.

§ 2º - Não sendo utilizado todo valor destinado à Comissão, o remanescente deverá ser devolvido aos cofres do Município.

Art.4º - As Despesas decorrentes da execução desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária específica do orçamento municipal vigente.

Art. 5º - Os membros da Comissão Organizadora da Festa serão nomeados por ato do Prefeito Municipal.

Art. 6º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Arroio do Padre, 27 de março de 2003
ALMIRO BUSS

PREFEITO MUNICIPAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE.